

نیش جامعه

دبیر ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد حذف دلار از روند صدور روادید اربعین



دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی از حذف دلار در روند صدور ویزای اربعین حسینی خبر داد. به گزارش تسنیم، مجید آقابابایی درباره آخرین برنامه‌ریزی برای صدور روادید زائران اربعین حسینی، اظهار کرد: با پیگیری‌های وزارت کشور و وزارت امور خارجه و همکاری دولت عراق، اخذ دلار برای صدور روادید از زائران اربعین حسینی حذف و هزینه روادید به ریال توسط سفارت و کنسولگری‌های عراق و دفاتر موقت دوازده‌گانه صدور روادید دریافت می‌شود. وی افزود: این اقدام، زمینه‌ساز حذف دلار برای صدور روادید زائران عتبات عراقی پس از اربعین نیز خواهد بود که با هماهنگی ۲ کشور و انجام مذاکرات، می‌توان به‌طور کامل مبادلات ارزی ۲ کشور در موضوع اخذ مبلغ روادید زائران و وابستگی به دلار را در آن حذف کرد. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی خاطر نشان کرد: مبلغ کل پرداختی زائران اربعین که شامل هزینه روادید، بیمه و هلال احمر و کارمزد شرکت‌ها و کارگزاران می‌شود یک‌میلیون و ۹۹۵ هزار ریال است که زائران صرفاً باید همین مبلغ را پرداخت و از هرگونه پرداخت مازاد خودداری کنند. آقابابایی تصریح کرد: برای اطمینان هموطنان از اخذ روادید مطمئن، صرفاً به شرکت‌های معتبر و دارای مجوز که قبلاً اسامی آنها اعلام شده است، مراجعه کنند.

رشوه ۶۵ میلیون تومانی یک مدیر محیط زیستی



یکی از مدیران دولتی در مشهد به اتهام دریافت رشوه سنگین ۶۵ میلیون تومانی بازداشت شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قاضی بهاری، بازپرس شعبه ۲۰۹ دادسرای ناحیه ۲ مشهد گفت: یکی از مسؤولان محیط‌زیست استان برای دادن مجوز به فردی جهت راه‌اندازی مرکز تولید محصولات کشاورزی که طبق قانون تمام مراحل دریافت مجوز را طی کرده بود، تقاضای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان رشوه می‌کند. وی افزود: با مطرح شدن شکایت، بلافاصله اقدامات قانونی انجام شد و شاکي با همکاری با کارآگاهان پلیس آگاهی، در تماس با متهم از قبولی خواسته او و توانایی پرداخت ۶۵ میلیون تومان خبر می‌دهد و با وی قرار ملاقات می‌گذارد. بازپرس شعبه ۲۰۹ دادسرای ناحیه ۲ مشهد گفت: این متهم پس از اینکه این رشوه را دریافت کرد، از سوی مأموران دستگیر و مبالغی که با عنوان رشوه نیز از شاکي دریافت کرده بود، از او بازپس گرفته و ضمیمه پرونده شد.

فرمانده ناجا خبر داد



فرمانده نیروی انتظامی از ورود تجهیزات جدید به مجموعه پلیس کشور خبر داد و در عین حال خواستار حل مشکلات اعتباری ناجا از سوی دولت و مجلس شد. سردار حسین اشتری درباره اینکه آیا ناجا از تجهیزات و امکانات جدیدی استفاده خواهد کرد یا خیر؟ به ایسا گفت: نیروی انتظامی هر سال تجهیزاتی را به داخل مجموعه وارد کرده و این جزو برنامه‌های ماست که برای امسال و بویژه سال آینده تجهیزات جدیدی را وارد پلیس می‌کنیم تا بتوانیم از این تجهیزات برای انجام بهتر وظایف خود و خدمات به مردم استفاده کنیم. فرمانده ناجا با اشاره به مشکلات اعتباری در ناجا افزود: در هر صورت ما مشکلات اعتباری داریم که قبلاً هم آن را به مسؤولان مربوط ارائه داده‌ایم و امیدواریم با همکاری دولت و مجلس اعتبارات لازم برای تهیه این تجهیزات تأمین شود. سردار اشتری درباره اینکه آیا این نیازمندی‌ها به مسؤولان منتقل شده یا خیر نیز گفت: ما نیازمندی‌ها را مشخص و اعلام کرده‌ایم و اگر تأمین شود حتماً تجهیزات جدید را تهیه خواهیم کرد.

«وطن امروز» در گفت‌وگو با کارشناسان وضعیت این روزهای وزارت علوم را بررسی می‌کند

چالش‌های مهم وزارت علوم

- **نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: وزیر علوم نباید وامدار جریان‌های سیاسی باشد**
- **سوابق علمی و تحصیلی گزینه پیشنهادی وزارت علوم**



دستاوردهای علمی کشور با سایر کشورها، توجه به رشته‌های جدید علمی و نوآوری‌های علوم، توجه ویژه به علوم انسانی و مباحث مربوط به ارتقای جایگاه آن در کشور، توسعه پژوهش‌های علوم انسانی، استاندارسازی رشته‌های دانشگاهی و توجه به کارآفرینی برای فارغ‌التحصیلان و به روز کردن سرفصل‌های دروس

آموزشی و... اشاره کرد. گزینه وزارت علوم در دولت دوازدهم با تأکید بر اهمیت فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص پیشرفت علمی کشور اظهار داشت: از جمله محورهای کاری ما در وزارت علوم توجه به رهنمودهای رهبری در بخش‌های مختلف و گنجاندن آن در اسناد بالادستی است که تلاش می‌کنیم این موارد اجرایی شود. وی درباره نقش نخبگان در دوره جدید وزارت علوم هم گفت: وزارت علوم خانه نخبگان است و همان‌گونه که حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها محل پرورش نخبگان در جامعه هستند وزارت علوم نیز از ظرفیت نخبگان استفاده می‌کند.

به طور معمول در بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی نظر کمیسیون‌های تخصصی سرتنست‌ساز است. اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از ابتدای معرفی منصور غلامی جهت تصدی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارزیابی و بررسی‌های خود را آغاز کرده‌اند. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس

سلیمی، نماینده مجلس: در سال‌های گذشته وزارت علوم دستخوش سیاست‌زدگی شده و به همین دلیل بازدهی وزارتخانه کاهش یافته است. هم‌اکنون حمایت جدی از نخبگان و تولیدات علمی به چشم نمی‌خورد و دستاوردهای علمی نخبگان بیشتر از تلاش‌های خودشان نشأت گرفته و به همین دلیل بازدهی وزارتخانه کاهش یافته است.

ارتقای استادان، نحوه تعامل با دانشگاه آزاد و شرکت‌های دانش‌بنیان و بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بویژه دوره‌های تحصیلات تکمیلی را از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی وزیر علوم ارزیابی کرد.

■ **ضرورت ارتباط دانشگاه با صنعت برای خلق ثروت**
در همین باره، فرهاد فلاحی دیگر عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز به «وطن امروز» می‌افزاید: با توجه به اینکه مبنای توسعه و پیشرفت کشور، رشد علمی است نقش وزارت علوم تعیین‌کننده است و بر این اساس همه دلسوزان کشور بر تقویت و رسیدن این وزارتخانه به جایگاه اصلی خود همدستان هستند. وی افزود: مهم‌ترین چالش کنونی، حاکمیت نگاه‌های سیاسی در دانشگاه‌هاست که همین عامل

کندی رشد علمی کشور را در پی داشته است، بنابراین یکی از کلیدی‌ترین اقدامات وزیر جدید می‌تواند جلوگیری از یارگیری احزاب و جناح‌ها در دانشگاه‌ها باشد زیرا رقابت سیاسی، جناح‌بازی و بگومگوهای باندی با وظیفه ذاتی آموزش عالی که همانا اشاعه و تولید علم است منافات دارد. نماینده مردم قائن و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تا زمانی که وابستگی‌های سیاسی و جناحی زمینه‌ساز ارتقا و کسب مدارج و مسؤولیت‌ها باشد دانشگاه‌های ما روی خوش نخواهند دید از این رو وزیر علوم باید بتواند نظام شایسته‌سالاری را در دانشگاه‌ها حاکم کند و افراد براساس شایستگی‌ها و تلاش‌های علمی خود به کسب مدارج و موقعیت‌ها نائل شوند.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت ارتباط تنگاتنگ دانشگاه با بخش صنعت افزود: مراکز دانشگاهی باید ضمن اشاعه مهارت‌آموزی با بخش صنعت ارتباط برقرار کنند تا زمینه خلق ثروت و کاستن از معضلاتی مثل بیکاری فراهم شود.

فلاحی در پایان کسب جایگاه برتر علمی در منطقه و جهان را که از اهداف سند چشم‌انداز توسعه کشور است منوط به کیفیت‌بخشی به آموزش عالی، گسترش رشته‌های کاربردی، حمایت از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان، همکاری و تعامل با دانشگاه آزاد و نظارت بر تولیدات علمی، تعامل با مرکز علمی و دانشگاهی دنیا و... دانست و حضور یک شخصیت علمی، جامع و متعهد در راس وزارت علوم را زمینه‌ساز دستیابی به اهداف مورد نظر ارزیابی کرد.

آوای شهر
اگر دستور جلسه نداریم جلسه نگذاریم!
انتقاد اعضا به جلسات بی‌محتوای شورا



رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، ری و تجربیش گفت: اگر دستور جلسه نداریم لازم نیست در ماه ۸ جلسه برگزار کنیم، بلکه موظف به ۲ جلسه هستیم. به گزارش «وطن‌امروز»، مرتضی الویری در پانزدهمین جلسه شورای شهر تهران گفت: با چه اسناد قانونی و مجوزهایی بررسی چشم‌اندازها، رویکردها و برنامه کمیسیون‌ها در دستور کار شورا قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: اگر دستور جلسه نداریم لازم نیست در ماه ۸ جلسه برگزار کنیم بلکه موظف به ۲ جلسه هستیم. الویری ادامه داد: باید کمیسیون‌ها فعال شوند تا دستور جلسه‌ها را بررسی کنیم والا اگر به همین منوال جلسات را پیش ببریم می‌توانیم تفسیر آیت‌الکرسی را هم ببازوریم و فراتر کنیم در حالی که جلسات شورا باید به بررسی موارد دیگری بگذرد. فراهانی، عضو دیگر شورا نیز با انتقاد از برگزاری جلسات شورای شهر به همین منوال گذشت، گفت: در ۵جلسه متوالی انتخاب برخی نمایندگان در برخی کمیته‌ها و شوراها شورای شهر به تعویق افتاده و جلسات بدون حضور نمایندگان شورا برگزار شده است. وی افزود: وقت شورا را به ارائه این گزارشات کمیسیون‌ها اختصاص داده‌ایم، در حالی که شوراها مهم شهرداری معطل مانده‌اند.

کوتاه و گویا

- در جلسه ارزیابی عملکرد HSE منطقه ۲۱ شهرداری تهران، رعایت موارد و الزامات HSE در موضوعات پرسنلی، پیمانکاری و شهروندی و نظارت بر حسن اجرای آنها مورد ارزیابی قرار گرفت.
- اجرای نمایش «زنده‌یاد زندان قصر» به نوسازندگی کبهد تاراج و کارگردانی مه‌رمان خوش‌بین از چهارشنبه ۲۶ مهرماه در باغ‌موزه قصر آغاز شد. این نمایش به شیوه محیطی و در یکی از سلول‌های زندان قصر اجرا شده و در آن احمدرضا مقدسی، عرفان پورمحمدی، جواد واحدی، صادق مرادری و علی پناهی به ایفای نقش می‌پردازند.
- محمدرضا غلامی، معاون اجتماعی-فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برگزاری انتخابات شهردار مدرسه در سطح مدارس منطقه خبر داد و گفت: این طرح با هدف بالا بردن سطح آگاهی و مشارکت‌جویی دانش‌آموزان اجرا می‌شود.
- نشست علمی- تخصصی «گنبدداشت زمستانی شهر تهران؛ پرفروبی و یخ‌زدایی شبکه معابر» در حضور جمعی از مسؤولان و نمایندگان حوزه معاونت خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک و همچنین مدیران و کارشناسان حوزه‌های مرتبط در مناطق بیست‌ودوگانه، پژوهشگران و علاقه‌مندان به مباحث مدیریت شهری و در جهت تبیین نتایج و دستاوردهای پروژه مطالعاتی «تدوین دستورالعمل فنی-مدیریتی برفرورویی و یخ‌زدایی شبکه معابر شهر تهران» در مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران برگزار شد.
- محمدحسین نوروزی، مدیر مطالعات حمل‌ونقل و ترافیک مرکز مطالعات با اشاره به صدور بیش از ۸۷۰۰ پروانه ساختمانی، این امر را نشانه برپایی همین تعداد کارگاه و ایجاد محدوده‌های عملیات عمرانی در سطح شبکه معابر دانست و گفت: فقدان ضوابط و مجموعه دستورالعمل‌های ترافیکی جامع، یکپارچه و همه‌جانبه‌نگر در فرآیند ساخت ساختمان‌ها و بناهای شهری عاملی است که علاوه بر ایجاد مخاطرات ایمنی، مزاحمت‌های فراوانی به دلیل ایجاد تأخیر و راه‌بندان‌های ترافیکی برای شهروندان به وجود آورده است.
- جلال تاجبیک، مدیرکل دفتر مناطق نمونه و زیرساخت‌های گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از کردهمایی بزرگ شهرداران و اعضای شورای شهر کشور در نمایشگاه هشتمین شهر ایده‌آل خبر داد و گفت: ارائه الگوی شهرهای ایده‌آل و انتقال فناوری روز دنیا و دانش در حوزه مدیریت شهری از اهداف برگزاری این نمایشگاه است. این نمایشگاه برای هشتمین سال متوالی توسط بخش خصوصی از تاریخ ۱۰ تا ۱۳ دی‌ماه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار می‌شود.
- همزمان با دیدار جمعی از طراحان و مشاوران موزه ملیتای لبنان با مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس بر آمادگی همکاری متقابل ۶ موزه در حوزه‌های فنی و محتوایی تأکید شد. جمعی از طراحان و مشاوران موزه ملیتای لبنان پس از دیدار از تالارهای موزه و سراسر نمای مقاومت‌با‌دکتر جعفری، مدیرعامل موزه دیدار و گفت‌وگو کردند.

«نهنگ آبی» در ایران قربانی گرفت

آذرب



نظارت داشته باشند و این را بداندند که فضای مجازی در برخی مواقع از فضای واقعی خطرناک‌تر است.

مقام ارشد انتظامی بیان داشت: این ۲ نوجوان قبل از پرت کردن خود توسط یک دستگاه ضبط صوت، با خانواده خود خداحافظی کرده و علت این کار را انجام بازی آنلاین نهنگ آبی در فضای مجازی اعلام کرده‌اند.

سردار معصوم بیگی با اشاره به اینکه نوجوان مجروح شده نیز بیان داشته که تحت تأثیر بازی دست به این اقدام زده است، خاطر نشان کرد: پلیس درباره بازی نهنگ آبی هشدارهایی داده بود، این بازی در کشورهای مختلف قربانی گرفته و تأثیر بسیاری بر ذهن دارد و افراد را وادار به رفتارهای پرخطری همچون خودزنی و خودکشی می‌کند. وی تأکید کرد: پدر و مادرها باید همواره بر رفتار فرزندان خود

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: بازی نهنگ آبی نخستین قربانی‌اش را در شهر اصفهان گرفت. به گزارش میزان، سردار مهدی معصوم‌بیگی گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سقوط ۲ دختر نوجوان از پل روگذر در شهر اصفهان، تیم فوریت‌های پلیسی بلافاصله به محل اعزام شد. وی افزود: متأسفانه بر اثر این حادثه یکی از دختران که ۱۵ساله بود در دم فوت کرد و دیگری که ۱۶ ساله بود بشدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

فرمانده انتظامی استان اصفهان همچنین تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های موجود حال دختر مجروح وخیم اعلام شده است. این

همزمان با انتشار آمار ۶ ماهه صدقات جمع‌آوری شده کمیته امداد اعلام شد

۱۵۳ میلیارد تومان میزان صدقه ایرانی‌ها

کشور قرار دارد و پس از آن استان‌های اصفهان، خراسان رضوی، فارس و مازندران قرار دارند. وی درباره نحوه هزینه‌کرد صدقات توسط کمیته امداد نیز خاطر نشان کرد: براساس دستورالعمل‌های لازم، صدقات جمع‌آوری‌شده در کمک‌های موردی خاص، امور درمانی، کمک به دانش‌آموزان نیازمند، هزینه تأمین مسکن و... مددجویان هزینه می‌شود. ذوالفقاری افزود: ۲۷ درصد صدقات مردمی جمع‌آوری‌شده در نیمه نخست امسال به مصارف کمک‌های موردی مدنظر خیران رسیده است و پس



از آن تأمین هزینه مسکن نیازمندان و محرومان با ۲۰ درصد، دومین محل هزینه صدقات مردمی در ماه ابتدایی امسال بود. معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اضافه کرد: علاوه بر این موارد، اختصاص صدقات مردمی به موضوع ازدواج زوج‌های نیازمند و پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه با سهم ۱۳درصدی از صدقات از دیگر محل‌های هزینه‌کرد این وجوه بوده است.

قضایی

گروه اجتماعی: نخستین جلسه دادستانی تهران با موضوع آسیب‌های اجتماعی در سال ۱۳۹۶ با حضور تعدادی از معاونان دادستان و سرپرستان نواحی داندسرای تهران، فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، فرمانده پلیس‌اخلاقی‌ناجا، برخی فرماندهان پلیس تهران بزرگ و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و برخی نهادهای فرهنگی برگزار شد. به گزارش «وطن‌امروز»، دادستان تهران با خاطر نشان کردن تجربه دادستانی تهران در برگزاری مستمر جلساتی به منظور بررسی آسیب‌های اجتماعی و مصوبات این جلسات طی سال ۱۳۹۵ و با اعلام عزم دادستانی برای برگزاری مستمر این جلسات هر ۱۵ روز یک بار، درباره مسائل مورد توجه در بخش آسیب‌های اجتماعی اظهار داشت: در ۶ماه دوم سال جاری روی ۳ موضوع شامل جرائم، آسیب‌های اجتماعی و انضباط شهری که هر یک به نحوی بر یکدیگر تأثیر گذارند،



دادستان تهران: اینکه رفع مشکلات را متوجه دیگران کنند، به وظایف ذاتی خود عمل کنند. برخی دستگاه‌ها به دنبال فرافکنی هستند و این مشکلی است که طی سال‌های گذشته نیز وجود داشته است؛ که موضوع موسسات مالی و اعتباری برخی دستگاه‌ها بی‌توجهی به تخلفات این موسسات را متوجه دستگاه قضایی یا پلیس کرده و مدعی‌اند دستور قضایی در این باره صادر نشده است.